
Vodranty
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Čáslav GPS souřadnice: 49.890366N, 15.336301E

Nadmořská výška: 267 m n. m. První pís. zmínka: 1738 (286 let) Katastrální výměra: 160 ha

Počet obyvatel: 76 PSČ: 286 01

Adresa URL: www.vodranty.cz

Historie obce Vodranty
Obec Vodranty nemá příliš dlouhou historii, přesto však patří k těm českým vsím, jejichž jména
jsou pro nás dnes významově zcela neprůhledná. Poprvé jsou Vodranty v písemných pramenech
zmiňovány až roku 1738, kdy se uvádí dvůr zvaný Vodrant. Dnešní podoba jména, mající tvar
množného čísla, se poprvé objevuje roku 1785.
I když toto jméno zní velmi neobvykle, není v Čechách zcela ojedinělé. Žádné další Vodranty u nás
sice nenajdeme, ale několik českých zeměpisných jmen se názvu této vsi velmi nápadně podobá.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4260/vodranty/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 00:30:19


